1

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ  ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.06.2022                                          г. Уфа                                         № 11-2

Об итогах участия Общественной организации
«Всероссийский Электропрофсоюз»
в первомайских мероприятиях
профсоюзов в 2022 году

Под общим руководством Федерации Независимых Профсоюзов России
1 мая 2022 года проведена Всероссийская акция профсоюзов под девизом:
«Zа мир! Za труд! Za май!».

В рамках акции прошло более 800 митингов и шествий по всей стране, в
которых приняли участие свыше 1 миллиона человек. Всего состоялось 45
тысяч первомайских мероприятий, участниками которых стали 6 миллионов
человек.

Активное участие в первомайских мероприятиях ФНПР приняли
профсоюзные структуры Всероссийского Электропрофсоюза. Всего в
первомайской акции профсоюзов в мероприятиях очной формы приняли
участие 30 тысяч членов Всероссийского Электропрофсоюза и более 66
тысяч – в различных интерактивных мероприятиях (Приложение 1).

В число проведённых мероприятий вошли митинги и шествия, заседания
трехсторонних комиссий, встречи с представителями законодательной и
исполнительной ветвей власти регионов, церемонии чествования лучших
работников и ряд других мероприятий.

Помимо участия в региональных первомайских акциях, организации
Всероссийского Электропрофсоюза провели субботники, собрания в
трудовых коллективах, спортивные турниры и конкурсы, посвященные
Празднику Весны и Труда.

Активное участие в первомайской акции приняли представители
молодёжных советов Всероссийского Электропрофсоюза. Профсоюзной
молодёжью в социальных сетях были подготовлены и проведены интернет-
викторины, фотофлешмобы, смонтированы и распространены видеоролики,
посвящённые Всемирному дню солидарности трудящихся.

 2

Информация о подготовке и проведении первомайской акции в
структурах Всероссийского Электропрофсоюза освещалась в профсоюзных
средствах массовой информации, на сайтах территориальных и первичных
организаций ВЭП, на сайте отраслевого Профсоюза и в журнале «Вестник
Электропрофсоюза».

Учитывая изложенное и рассмотрев Информацию об итогах участия
Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» в
первомайских мероприятиях профсоюзов в 2022 году (Приложение 2),
Президиум Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об итогах участия Общественной организации

«Всероссийский Электропрофсоюз» в первомайских мероприятиях
профсоюзов в 2022 году под девизом «Zа мир! Za труд! Za май!» принять к
сведению.

2. Отметить достаточно высокую активность председателей
территориальных и первичных организаций ВЭП по привлечению членов
Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» к участию в
первомайских мероприятиях профсоюзов в 2022 году.

3. Руководителям территориальных организаций отраслевого
Профсоюза довести до первичных профсоюзных организаций информацию
об участии ВЭП в первомайских мероприятиях профсоюзов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Профсоюза А.В. Мурушкина.

        Председатель

Ю.Б. Офицеров

_______________________________________________________________________________

Рассылка по списку.